
Ordinanza n. 802.17 

Prot. n. 18009 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena; 

 Visto l'art. 4, comma 2, lett. m), del CCNL del comparto Università del 16.10.2008 che 

prevede che i criteri generali per l'istituzione e la gestione delle attività socio assistenziali 

per il personale tecnico amministrativo siano oggetto di contrattazione collettiva integrativa; 

 Visto l’art. 60 del CCNL suindicato in cui si prevede al comma 5 che le Amministrazioni, 

nell’ambito delle proprie disponibilità, possono attivare iniziative a favore dei lavoratori, 

anche attraverso il loro contributo, da definirsi in sede di contrattazione integrativa, come 

convenzioni in materia di trasporti, assistenza sanitaria, istituzione di asili nido e sussidi 

economici; 

 Tenuto conto che l’Ateneo ha istituito nel 2015, ai sensi dell’art. 60 del CCNL 2006-2009, 

un apposito fondo per l’erogazione di provvidenze al personale tecnico e amministrativo; 

 Visto l’Accordo 2017 sottoscritto in data 21.11.2017 dall’Amministrazione e dalle OO.SS. e 

RSU, relativo ai Criteri per l’erogazione di benefit al personale tecnico amministrativo, anno 

2017 per spese sostenute nell’anno 2016, ai sensi dell’Art. 60 del CCNL 16.10.2008; 

 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.11.2017 nella quale viene 

“autorizzata l’erogazione, entro il mese di dicembre 2017, previa verifica della 

Commissione di cui all’art. 3 comma 2 dell’Accordo, del benefit al personale tecnico 

amministrativo dell’Ateneo (art. 60 CCNL 16.10.2008) che presenterà domanda entro il 4 

dicembre 2017. Il Consiglio di Amministrazione autorizza inoltre l’erogazione del benefit 

entro il mese di gennaio 2018 a coloro che presenteranno domanda successivamente al 4 

dicembre 2017 e comunque non oltre la fine del 2017”; 

 Visto in particolare l’art. 3, comma 2, dell’Accordo 2017 che recita: “La documentazione 

sarà verificata da una apposita Commissione nominata dal Rettore e composta da tre 

membri e da un segretario, senza diritto di voto, scelti tra il personale tecnico 

amministrativo dell’Ateneo”; 

 Vista la nota prot. 17222 del 28.11.2017 con la quale la Direttrice Generale comunica a tutto 

il Personale tecnico amministrativo che la scadenza per la presentazione della domanda per 

la richiesta del benefit è il giorno 04.12.2017; 

 Visto il D.R. n. 377 del 05.12.2017 di nomina della Commissione di verifica della 

documentazione allegata alla domanda di erogazione del benefit; 

 Visto il verbale redatto dalla Commissione di valutazione del 07.12.2017 con allegate le 

risultanze della verifica; 

 

DISPONE 

 

L’erogazione dei benefit, anno 2017, come appresso riportato: 

 

  

 
COGNOME NOME 

importo benefit 

erogabile 

1 AGOSTINELLI Paola  €                258,00  



Segue Ordinanza n. 802.17 

2 ASCONE Giuseppe  €                258,00  

3 AUCONE Antonella  €                258,00  

4 BALBONI Gabriele  €                258,00  

5 BAMBAGIONI Laura  €                238,00  

6 BARDELLI Carla  €                258,00  

7 BARDOTTI Gianna  €                241,09  

8 BELIGNI Anna Maria  €                258,00  

9 BELLINI Luana  €                258,00  

10 BENEDETTI Laura  €                258,00  

11 BERNARDINI Paola  €                258,00  

12 BIANCHI Francesca  €                258,00  

13 BONUCCI Maria Letizia  €                258,00  

14 BORGHERESI Andrea  €                258,00  

15 BROGI Jacopo  €                258,00  

16 BRUNI Susanna  €                258,00  

17 CAPPELLI Roberto  €                258,00  

18 CARLETTI Emanuela  €                258,00  

19 CARLI Elisabetta  €                  21,50  

20 CATALINI Lucia  €                258,00  

21 CERINI Veronica  €                  21,50  

22 CIACCI Gianpiero  €                258,00  

23 CIANI Barbara  €                258,00  

24 CINOTTI Benedetta  €                258,00  

25 DINETTI Paola  €                213,95  

26 DONNINI Luana  €                258,00  

27 DONNINI Monica  €                258,00  

28 EUTROPI Stefania  €                258,00  

29 FANCELLO Anna Maria Grazia  €                193,50  

30 FERRETTA Maurizio  €                258,00  

31 FINESCHI Francesca  €                258,00  

32 FORACI Maurizio  €                258,00  

33 FUSI Chiara  €                258,00  

34 GAMBELLI Michele  €                187,00  

35 GARCIA CRIADO Maria Isabel  €                258,00  

36 GENNAI Caterina  €                258,00  

37 GIACHI Paola  €                258,00  

38 GIARDI Massimiliano  €                258,00  

39 GIORGETTI Gianpiero  €                258,00  

40 GRASSI Laura  €                258,00  



Segue Ordinanza n. 802.17 

41 GRASSICCIA Giuseppina   €                258,00  

42 GUERRINI Claudia  €                258,00  

43 GUIDOTTI Nicoletta  €                258,00  

44 LUCCHESI Andrea  €                258,00  

45 MADIONI Simone  €                258,00  

46 MARTINELLI Maura  €                258,00  

47 MARZOCCHI  Giovanni  €                213,95  

48 MASCELLONI Rodolfo  €                258,00  

49 MATERA Massimo  €                258,00  

50 MINUCCI Serena  €                258,00  

51 MOUSAVI Hamid Reza  €                258,00  

52 NANNINI Gianluca  €                258,00  

53 NASTASI Lucia  €                258,00  

54 PERROTTA Olga  €                258,00  

55 PETRENI Tiziana  €                258,00  

56 PETRIOLI Paola  €                258,00  

57 PORRI Carla  €                258,00  

58 RECCHI Rosanna  €                258,00  

59 RONCHITELLI NORBERTO Giovanni  €                258,00  

60 ROSI Carla  €                258,00  

61 ROSSI Rossana  €                258,00  

62 RUSTICI Paola  €                258,00  

63 SALVINI Angela  €                258,00  

64 SAMPIERI CAPACCIOLI Gania  €                258,00  

65 SANTINI Elisa  €                258,00  

66 SCARPELLI Simona  €                258,00  

67 SEMPLICI Stefania  €                258,00  

68 SENSI Valentina  €                258,00  

69 SERCHI Raffaella  €                258,00  

70 SERI Maria Pace  €                258,00  

71 STRAMBI Beatrice  €                258,00  

72 TAGLIOLI Maria Luisa  €                258,00  

73 TOMASI Florindo  €                258,00  

74 TRASTULLO Elisa  €                258,00  

75 VANNINI Ester  €                177,60  

TOTALE  €           18.536,09 

 

 

 

 



Segue Ordinanza n. 802.17 

La spesa di cui sopra pari a €. 18.536,09 graverà sulla C.A. 04.43.18.13 “Fringe Benefits al 

personale tecnico amministrativo” utilizzando il fondo appositamente costituito nell’anno 2015. 

 

Siena, 12 dicembre 2017 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

f.to Dott.ssa Silvia TONVERONACHI 

 

 

 

 
Il compilatore: Nicola Pifferi 

 


